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PHÒNG GD&ĐT HUYỆN DẦU TIẾNG 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN BỈNH KHIÊM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  140 /KH-THCSNBK Dầu Tiếng, ngày   04    tháng  11  năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  

(20/11/1982 -20/11/2022) 

 

Căn cứ kế hoạch số 77/KH-PGDĐT ngày 28/10/2022 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện Dầu Tiếng về kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022). 

 Căn cứ tình hình thực tế về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 

-2023 của đơn vị.  

 Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm xây dựng kế hoạch Tổ chức Lễ kỷ niệm 

40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 -20/11/2022), với một số nội dung 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH  

      -Tuyên truyền ý nghĩa của Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, tuyên truyền về 

truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, về vai trò, trách nhiệm, sự đóng góp to lớn của 

đội ngũ nhà giáo với sự nghiệp giáo dục và đào tạo, nhất là giai đoạn đổi mới căn 

bản, toàn diện giáo dục, đào tạo hiện nay. 

 -Tuyên truyền về các phong trào thi đua, các cuộc vận động, trọng tâm là 

phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” giai đoạn 2021-2026. 

 - Thực hiện tốt các phong trào thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11 với các phong trào: Dạy tốt – học tốt, hội thi GVCN giỏi, thao giảng, dự 

giờ, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao,… 

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

    1.Thành phần: 

Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường THCS Nguyễn 

Bỉnh Khiêm.   

2.Thời gian, địa điểm 

-Thời gian tập trung học sinh: Giáo viên chủ nhiệm tập trung học sinh vào 

lúc 6g45 phút, ngày 19/11/2022. 

-Thời gian tổ chức lễ: vào lúc 7g30 phút, ngày 19/11/2022 
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-Địa điểm: tại sân Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm 

*Ghi chú:  

- Tập thể CBGVNV có mặt lúc 6 giờ 45 phút ngày 19/11/2022 để chuẩn bị 

tốt công tác tổ chức. 

- Trang phục: Nữ bộ áo dài truyền thống; Nam âu phục thắt cà vạt. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

  * Biểu diễn Văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; 

  - Tuyên bố lý do  

- Giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo địa phương; 

- Lãnh đạo tặng hoa chúc mừng đơn vị; 

- Báo cáo truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và thành quả giáo 

dục của nhà trường (địa phương) do đại diện lãnh đạo đơn vị trường học trình 

bày; 

- Học sinh phát biểu cảm nghĩ tri ân thầy cô và tặng hoa chúc mừng; 

- Tặng hoa chúc mừng Nguyên lãnh đạo Phòng Giáo dục, Lãnh đạo đơn vị; 

- Khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong năm học 2021 

– 2022.  

- Đáp từ  

-Tuyên bố kết thúc buổi lễ. 

3.Trang trí 

 

 

 

 

 

 

Trước –Trong – Sau ngày 20/11 (1 tuần) đơn vị trang trí trường lớp, tổng vệ 

sinh toàn trường. 

 

          PHÒNG GD&ĐT DẦU TIẾNG 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

 

LỄ KỶ NIỆM 

40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 

(20/11/1982 – 20/11/2022) 

…………, ngày ……. tháng …… năm 2022 
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IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Để đảm bảo cho công tác tổ chức ngày 20/11/2022 được chu đáo, BGH nhà 

trường phân công nhiệm vụ đến CBGVNV cụ thể như sau: 

1. Báo cáo về truyền thống nhà giáo và thành quả giáo dục ( HT-Cô Nguyễn 

Thị Thu Sương) 

2. Khen thưởng năm học 2021-2022  (PHT- Cô Đào Thị Thanh Tuyền) 

3. Chọn HS phát biểu cảm nghĩ thể hiện lòng biết ơn đối với thầy cô và tặng 

hoa chức mừng cho BGH (Cô Ngọc Hương chọn học sinh và chuẩn bị 

Hoa) 

4. Dẫn chương trình: Thầy Lê Sĩ Nghị  

5. Thuê Âm thanh: Cô Định  

6. Phông chữ: Thầy Nguyễn Tấn Trí 

7. Treo cờ phướng, cờ nheo, trải thảm sân khấu, phong màn sân khấu: Bảo 

vệ (Tuấn, Hóa, Nguyện). Hoàn chỉnh chiều ngày Thứ Sáu  

(18/11/2022). Sau khi lễ xong, thu dọn cờ và thảm. 

8. Chuẩn bị sân lễ (Bục nói, bục chân dung Bác, bàn ghế Đại biểu):  

Nguyễn Thanh Trí; Võ Minh Phú; Nguyễn Hải Thanh; Lưu Đức Dũng. 

Hoàn chỉnh chiều ngày Thứ sáu (18/11/2022). Sau khi lễ xong, có trách nhiệm thu 

dọn bàn ghế, bục,... 

9. Sắp xếp ghế ngồi cho học sinh dự lễ: GVCN hướng dẫn học sinh; GVCN 

quản lý học sinh giữ gìn trật tự buổi lễ. 

10. Nước uống đại biểu: Chủ tịch CĐ phân công CĐV nữ.  

11. Văn nghệ chào mừng: Tổng phụ trách Đội (Cô Du Thị Nghị) chọn 05 tiết 

mục văn nghệ tại Hội thi. 

12. Phần nghi thức: Tổng phụ trách Đội chuẩn bị. (Cô Du Thị Nghị) 

13.  Trực trước cổng trường: Bảo vệ trực theo lịch  

14.  Tài chánh: Kế Toán lập dự toán cho hoạt động ngày 20/11 

15.  Thư mời dự lễ 20/11 gồm: Lãnh đạo địa phương, PHHS, GV Hưu trí, 

các ban ngành đoàn thể địa phương,…: Văn Thư (Nhung) 

16.  Nhân viên phục vụ: khăn bàn của đại biểu; trà nước đại biểu; thực hiện 

tốt công tác vệ sinh khối hiệu bộ, khu vực đại biểu;  

17.  Tiếp khách: BGH, Chủ tịch, Phó Chủ tịch CĐCS và Các tổ trưởng, Đoàn 

Đội, Y Tế.  

18.  Tặng hoa và quà cho GV hưu (Theo quy chế);  
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- Liên hoan (Cô Ngọc Hương, Cô Định) 

  Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 -20/11/2022) của Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm.  

 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo UNBDTT; 

- Bí thư chi bộ;  

- Toàn thể CBGVNV; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

Nguyễn Thị Thu Sương 

 

                          


